
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 6. 3. 2023, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 7 

Omluven: 0 

Hosté: 2 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.02 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 24. 2. 2023 do 6. 3. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 7 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Vlastu Voborníkovou, zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Vlastu Voborníkovou, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/1/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Místostarosta dále navrhnul doplnit bod Rozpočtové změny 1-2023 a dále oprava bodu Změna MK 1016/2 a 

923/23 na účelovou komunikaci. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Rozpočtové změny 1-2023 

4. Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury 

5. Změna MK 1016/2 a 923/23 na účelovou komunikaci 

6. Dotace 

7. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 30. 1. 2023 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 1-2023. Změny se týkají dotací na prezidentské volby. 

 

Návrh usnesení: 

 



Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 1-2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury o vybudování technické infrastruktury vodovodního řadu na 

pozemku p. č. 1036 a 637/7 a připojení pozemku (vodovodní přípojka) p. č. 637/7 v KÚ Svojkov mezi obcí 

Svojkov a stavebníkem Milanem Kašubiakem. Jedná se o realizaci technické infrastruktury (prodloužení 

vodovodního řadu) na dotčených pozemcích a finančním závazku stavebníků plně se podílet na jejím 

vybudování. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu s vlastníkem technické infrastruktury (vodovodního 

řadu) o vybudování technické infrastruktury (prodloužení vodovodního řadu) na pozemku p. č. 1036 

a p. č. 637/7 v KÚ Svojkov mezi obcí Svojkov a stavebníkem Milanem Kašubiakem a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury o vybudování technické infrastruktury vodovodního řadu na 

pozemku p. č. 1036 a 637/10 a připojení pozemku (vodovodní přípojka) p. č. 637/10 v KÚ Svojkov mezi 

obcí Svojkov a majitelem pozemku p. č. 637/10 v KÚ Svojkov. Jedná se o realizaci technické infrastruktury 

(prodloužení vodovodního řadu) na dotčených pozemcích a finančním závazku stavebníků plně se podílet na 

jejím vybudování. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu s vlastníkem technické infrastruktury (vodovodního 

řadu) o vybudování technické infrastruktury (prodloužení vodovodního řadu) na pozemku p. č. 1036 

a p. č. 637/10 v KÚ Svojkov mezi obcí Svojkov a majitelem pozemku p. č. 637/10 v KÚ Svojkov a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost pana Roberta Knoblocha o koupi pozemku p. č. 999 ve Svojkově (114 m2). Pozemek se nachází 

mezi dvěma zahradami a přístup z tohoto pozemku je pouze na tyto dvě zahrady. Jedna zahrada je v majetku 

pana Roberta Knoblocha a majitel druhé zahrady souhlasí, aby si pan Knobloch tento pozemek koupil. 

Záměr prodeje byl žádné schválen a zveřejněn. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje prodej pozemku p. č. 999 v KÚ Svojkov za cenu 300 Kč za m2. 

Náklady na vypracování smlouvy a s převodem spojené ponese kupující. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 



Nabídka pana Volodymyra Holka IČO: 27285278 na opravu vstupních schodů a položení kamenné dlažby 

před kaplí sv. Václava ve Svojkově v rámci realizace programu Podpory obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2023. Nabídka je ve výši 135.399 Kč včetně DPH. 

Realizace akce se bude provádět v případě obdržení dotace na tuto akci. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku pana Volodymyra Holka IČO: 27285278 ve výši 

135.399 Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/7/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Liberecký kraj vyhlásil výzvu k podávání žádostí o dotaci v programu 1.1 podpora jednotek požární ochrany 

obcí. Obec v tomto programu podá dvě žádosti o dotaci, jedna na nákup nových zásahových kompletů a 

druhou na nákup nové dýchací techniky. Oba nákupy slouží k zajištění zásahu schopnosti jednotky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje podání žádostí o dotace na nákup nových zásahových kompletů 

a nákup nové dýchací techniky z programu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 

kraje. Zastupitelstvo dále schvaluje spoluúčast obce na těchto žádostech. Zastupitelstvo dále schvaluje 

vyčlenění prostředků v rozpočtu obce na pokrytí vlastního podílu při financování těchto akcí. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Záměr prodeje hasičské V3S z důvodu plánu pořízení hasičského dopravního automobilu. Záměr prodej 

starého hasičského přívěsu z důvodu nepotřebnosti. 

 

Návrh usnesení: 

 

Záměr prodeje hasičské V3S a hasičského přívěsu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/9/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Jmenování nového velitele hasičské jednotky obce. Pan Martin Průcha nabídl svojí funkci velitele z důvodu 

velkého pracovního vytížení a zároveň navrhuje starostovi obce, aby novým velitelem jednotky jmenoval 

Ing. Petra Junka, který splňuje všechny kvalifikační předpoklady a zároveň má o tuto funkci zájem. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov souhlasí se jmenováním Ing. Petra Junka do funkce velitele JSDHO 

Svojkov a pověřuje starostu obce k tomuto jmenování. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/10/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 



Nabídka na pojištění hasičů obce pro případ úrazu a pojištění odpovědnosti. Roční pojistné pro 14 osob je 

22.450 Kč. Pojistné částky v tis. Kč – smrt úrazem 750, trvalé následky 750, doba nezbytného léčení 250, 

provozní odpovědnost 1.000. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku na pojištění hasičů pro případ úrazu a pojištění 

odpovědnosti a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/11/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Pozemky p. č. 1016/2 a 923/23 - změna z místní komunikace na účelovou komunikaci s veřejným přístupem. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje pozemky p. č. 1016/2 a 923/23 za účelovou komunikaci 

s veřejným přístupem. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/12/2023 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

Různé 

1. Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu bude 6.5.2023 

2. Znalecký posudek číslo 1/328/2023 na stav topolové aleje – 10 stromů je nutné z důvodu 

bezpečnosti pokácet – pro 7 hlasů. 

3. 10.3.2023 bude v zámecké zahradě oslava MDŽ – pro 7 hlasů. 

4. Žádost myslivci o zapůjčení zámecké zahrady na schůzi dne 24.3.2023 – pro 7 hlasů. 

5. Žádost Bára a Martin Havlákovi o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu dne 20.5.2023 za 

podmínek pro místní obyvatele – pro 7 hlasů. 

6. 26.3.2023 bude v zámecké zahradě zázemí pro charitativní pochod pro Lilly – pro 7 hlasů. 

7. 1.4.2023 bude v zámecké zahradě velikonoční dílnička pro děti – pro 7 hlasů. 

8. 30.4.2023 bude v zámecké zahradě tradiční pálení čarodějnic – pro 7 hlasů. 

9. 13.5.2023 bude v zámecké zahradě vystoupení Svojkováčku na oslavu dne matek – pro 7 hlasů. 

10. 3.6.2023 bude v zámecké zahradě den dětí a kácení máje – pro 7 hlasů. 

11. ZŠ Skalice u České Lípy žádost o zapůjčení zámecké zahrady dne 16.6.2023 pro přespání dětí – 

pro 7 hlasů. 

12. Žádost p. Jombík o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu dne 15.7.2023 – pro 7 hlasů. 

13. Žádost DDM Smetanka o zapůjčení zámecké zahrady na vytvoření zázemí pro příměstský tábor 

ve dnech 21. – 24.8.2023 za cenu 2.000 Kč – pro 7 hlasů. 

14. Připojení obce k Hodině země dne 25.3.2023 vypnutím veřejného osvětlení – pro 7 hlasů. 

15. Stanislav Vaněk nabídka na publikování textu recenze knihy Umění vojenství – proti 7 hlasů. 

16. Doplnění kamerového systému obce o kamery na monitorování prostranství v okolí budovy 

obecního úřadu a moštárny – pro 7 hlasů. 

17. Upozornit občany na to, že odpad je vytříděný až poté, co je vložen do kontejneru na tříděný 

odpad. Ne jeho umístění vedle kontejneru. 

18. Je nutné stanovit termíny možné prohlídky obecní kroniky. 

19. Je nutné doladit nové webové stránky obce. 

 

 



 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.29 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. 3. 2023 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


